
MÖ 4000 SÜMER kent devletlerine site denir.En önemli kent devletleri Kaş,

Ur ,Lagaş,Umma,Kiş,Eridu,Uruk, ve Nippur dur.Site yönetimini 

hem de rahip olan Patesi denilen prensler üstlenmiştirPatesiler hem 

devlet bşkanı,hem baş rahip,hem baş komutan hem de baş hukukçu.

Siteler ilk siyasal örgütlenmelerdir ve ilk dinsel devletlerdir.

Ekonomileri tarıma dayalıdır.İlk hukuk devleti Sümerlerdir.
Yazıyı ilk kullanan Sümerlerdir.(Tapınaklara getirilen ürünleri kaydet-

mek için kullanıldı.)İlk yazılı tablete Uruk kenti IV A tabakasında 

karbon 14 metodu ile MÖ 3200 tarihlidir.

İlk yazılı anayasa Urukagina yasalarıdır.Aritmetik ve geometri bilim-

lerini başlattlar.Ziggurat adlı tapınaklar vardı ki bunlar aynı zamanda 

okul,tahıl anbarı ve gözlemevi dir(.ilk okul örgütlenmesi)İlk edebi 

eserler de yine Sümerlerde dir.Gılgamış ve Tufan destanları.

Dinleri çok tanrılıdır.Sümerler İrandan gelen Elamlar son verdiler.

MÖ 3000

MÖ 2350 AKADLAR Sami kökenlidir.ilk düzenli orduyu kurdular.Başkentleri

Agade'dir.Kral Sargon Toroslara kadar imparatorluk kıurdu.

Hukuk anlayışları kısasa kısastır.Uruk sitesi tarafından yıkıldılar.

İkiyüz yıllık Sami egemeliğinden sonra egemenlik tekrar Sümerlere 

geçti.Tarihte Tanrı kral anlayışını uygulayan ilk topluluktur.Bu anlayış

Akaddan çok Mısırda etkili olacaktır.

ELAMLILAR,Orta  Asya kökenlidirler.Elam uygarlığı kültür çatısı 

MÖ 2150 olarak Mezopotamya içinde olmasına rağmen coğrafi olarak 

dışında Dicle nehrine dökülen Kerha ve Karun ırmaklarının sula-

MÖ 2100 dığı Sümer ülkesinin doğusudur.Sümerlere son verdiler.Çok tan

rılı inançları vardı.Madencilik ,çömlek yapımı,seramik sanatında

ileriydiler ,Asurlar tarafından yok edildiler.

MÖ 2000

ASURLAR asya kökenli toplumlarla Samilerin karışımı melez bir

toplumdur.Başkentleri Ninovadır.

Hayvancılık,Kara ticareti ve Kara ticaret kolonileri kurdular.Ana-

dolu da Kültepe ,Alişar ve Boğazköy kolonileri vardı.

Anadolu ya yazıyı bu tüccARLAR GETİRDİ. 

Tarihte bilinen ilk kütüphane Ninova Kütüphanesini kurdular

Asur kanunları ve devlet örgütü şiddete dayalıdır.Ön Asyad a

atlı birlik kuran ilk topluluk Asurlardır.(Kolonilerindeki tüccar ve 

Metalarını iyi korumak amacıyla) MÖ 640 ta Asur kralı Asurbani-

pal Elamı işgal ederek tarihteki ilk sistemli soykırımı yapark 

Elamlıları yok etti.Asurlar zamanla Mitannilerin egenliğine girdi,

MÖ 640 ama MÖ 1300 lerde tekrar bağımsız oldular ,Babillerin yardımını 

alan Medler Asurları yıktı.

MÖ 609 Babiller de ,ilk kez borçlar hukuku düzenlemesini görüyoruz.

Başlıca geçim kaynakları tarım ve hayvancılık.Zigguratlar ,Sümerlerden

bunlara da geçmiştir.Tıp ve gökbilimde uzmanlaşmışlardır.Güneş sa-

atini ve ay ile güneş utulmasının devirli olduğunu buldular.Mimari 

açıdan Mezopotamyanın engelişmişi Babillerdir.Babil Kulesi.

MÖ 1800 lerde Hitit işgaliyle yıkıldılar.Hititlerin çekilmesinden sonra

MÖ 539 Zağros dağlarından gelen Kassitler Mezopotamyaya egemen olur.

İLKÇAĞDA MÖ 1175 te Asurlar Kasitleri yener ve MÖ 612 de Asur egemenliğin-

Yahudilerisürgün den Babiller Medlerle birleşerek kurtulurlar ve Asurları yıkarlar.II.Babil 

edenler Babiller devleti kurulur.II babilin en önemli hükümdarı Nabukednezar Kudüs'ü 

ve Romalılardır. almış ve en parlak dönemi yaşatmıştır.Nabukednezar Mısırla yaptığı 

savaşta Mısırlılarla ortak hareket eden yahudileri sürmüştür.Persler 

tarafından yıkıldılar.
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Yahudiler 

İLKÇAĞDA 1290 Yahudilerin İngiltereden düzenli olarak sürülmesi

Yahudilerisürgün 1306 Yahudilerin Fransadan düzenli olarak sürülmesi

edenler Babiller 1348-1349 Yahudilerin Almanyadan  düzenli olarak sürülmesi.Polonyaya gittiler.

ve Romalılardır. 1492 Yahudilerin İspanyadan  düzenli olarak sürülmesi.Osmanlıya gittiler.

   1939-45 Yahudilerin Almanyada  düzenli olarak katledilmesi.Ortadoğuya gittiler.

Yahudilere yardım edenler        1-Persler 2-Osmanlı 3-İngiltere 4- ABD



ELAMLILAR,Orta  Asya kökenlidirler.Elam uygarlığı kültür çatısı 

dışında Dicle nehrine dökülen Kerha ve Karun ırmaklarının sula-

Başlıca geçim kaynakları tarım ve hayvancılık.Zigguratlar ,Sümerlerden



Yahudilerin Almanyadan  düzenli olarak sürülmesi.Polonyaya gittiler.

Yahudilerin İspanyadan  düzenli olarak sürülmesi.Osmanlıya gittiler.

Yahudilerin Almanyada  düzenli olarak katledilmesi.Ortadoğuya gittiler.


